ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

ПРИКАЗ
от 10.10.2019

                         № 101

Во исполнение ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Концепции развития дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 04.09.2014 № 1726-р, в целях реализации регионального приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей в Томской области», утвержденного Советом при Губернаторе Томской области по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 25.07.2017 № СЖ-Пр-1665),  в целях совершенствования нормативно правовой базы,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда руководителей и их заместителей муниципальных образовательных организаций  муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное приказом отдела образования от 21.01.2019 г. № 13 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей и их заместителей муниципальных образовательных  организаций  муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения:
- в Приложении № 3 в разделе «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных автономных и бюджетных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Кедровый» пункт 1.14 «Внедрение системы персонифицированного дополнительного образования (ПФДО)» изложить в следующей редакции:
	 Внедрение системы персонифицированного дополнительного образования (ПФДО)

	1.14
	Выдача сертификатов дополнительного образования детей
	менее 50 % - 0 баллов,

от 51% до 72% -1 балл,

от 73% до 100% от общего количества детей от 5 до 18 лет - 2 балла.
	10 баллов

	Количество сертификатов, используемых в настоящий момент для обучения (реальный охват)
	менее 30 % - 1 балл,

от 30% до 50% -2 балла,

от 51% до 65 % - 3 балла,

от 66% до 75 % - 4 балла,

от 76 % до 85% от общего количества детей от 5 до 18 лет - 5 баллов.

	Актуальность и корректность сведений в Навигаторе ПФДО
	3 балла

-в Приложении № 3 в разделе «Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных автономных и бюджетных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Кедровый» и критерии оценки эффективности работы их руководителей»  добавить пункт 1.30 «Ведение автоматизированных информационных систем (АИС) в сфере образования»:

	Ведение автоматизированных информационных систем (АИС) в сфере образования

	1.30
	Актуальность и корректность сведений в АИС «Учебник»
	1 балл
	9 баллов

	Актуальность и корректность сведений в АИС «ФИС ФРДО»
	1 балл

	Актуальность и корректность сведений в АИС «ЕГИССО»
	1 балл

	Актуальность и корректность сведений в АИС «Е-услуги. Образование»
	1 балл

	Актуальность и корректность сведений в АИС «ФИОКО»
	1 балл

	Актуальность и корректность сведений в АИС «Паспорт школы»
	1 балл

	Актуальность и корректность сведений в АИС «Томская электронная школа (ТЭШ)»
	1 балл

	Актуальность и корректность сведений на сайте bus.gov.ru
	1 балл

	Актуальность и корректность сведений  на сайте zakupki.gov.ru
	1 балл

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.
3. Опубликовать настоящий приказ в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно - телекоммуникационной сети Интернет» http://www.kedradm.tomsk.ru и официальном сайте отдела образования https://kedroo.ru.
4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

                          М.А. Ильина

С приказом ознакомлены:

 _________________Е.В.Высыпкова

___________________Г.Ф.Швец
__________________А.В.Дурникова

___________________Н.В.Лазарева
О внесении изменений в приказ отдела образования от 21.01.2019г  № 13 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей и их заместителей муниципальных образовательных  организаций  муниципального образования «Город Кедровый»

5
2